
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Jueves 27 de diciembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 60949

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
45

03
0

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

45030 Anuncio del Ayuntamiento de Sant Joan de Vilatorrada por el que se
convoca concurso para la licitación pública del servicio de limpieza de
edificios, locales y dependencias municipales.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ayuntamiento de Sant Joan de Vilatorrada.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Secretaría.
2) Domicilio: Calle Major, 91-93.
3) Localidad y código postal: Sant Joan de Vilatorrada 08250.
4) Teléfono: + 34 93 876 40 40.
5) Telefax: + 34 93 876 44 40 (fax).
6) Correo electrónico: ajuntament@santjoanvilatorrada.cat.
7 )  D i r e c c i ó n  d e  I n t e r n e t  d e l  p e r f i l  d e l  c o n t r a t a n t e :

w w w . s a n t j o a n v i l a t o r r a d a . c a t .
8)  Fecha límite de obtención de documentación e información:  Dos días

hábiles  previos  a  la  finalización  del  plazo  de  presentación  de
proposiciones.

d) Número de expediente: SC2012015CNTSE.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación del  servicio de limpieza de edificios,  locales y

dependencias municipales.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

2) Localidad y código postal: Sant Joan de Vilatorrada 08250.
e) Plazo de ejecución/entrega: La duración del contrato es de tres años a contar

desde fecha de inicio contrato.
f) Admisión de prórroga: Se admiten dos prorrogas de un año cada una.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200-8- Servicios de limpieza de

edificios.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto, sujeto a regulación armonizada.
c) Subasta electrónica: No se realizará.
d) Criterios de adjudicación: La oferta económicamente más ventajosa teniendo

en cuenta los criterios que figuren en el pliego de condiciones.

4. Valor estimado del contrato: 2.265.533,62 euros.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 374.468,37 euros anuales. Importe total:  453.106,72 euros
anuales.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 311 Jueves 27 de diciembre de 2012 Sec. V-A.  Pág. 60950

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

2-
45

03
0

6. Garantías exigidas. Provisional (importe): 11.234,05 euros.  Definitiva (%): 5%
del importe de adjudicación del contrato.

7. Requisitos específicos del contratista:

a)  Clasificación  (grupo,  subgrupo  y  categoría):  Grupo:  U.  Subgrupo:  1.
Categoría:  d.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: Nueve de enero de 2013.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Ayuntamiento de Sant Joan de Vilatorrada.
2) Domicilio: Calle Major, 91-93.
3) Localidad y código postal: Sant Joan de Vilatorrada 08250.
4) Dirección electrónica: ajuntament@santjoanvilatorrada.cat.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Se hará público a la web y tablero municipal.
b) Dirección: Calle Major, 91-93.
c) Localidad y código postal: Sant Joan de Vilatorrada 08250.

10. Gastos de publicidad: Máximo 1.800,00 euros.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial  de la Unión Europea": 30 de
noviembre de 2012.

Sant Joan de Vilatorrada, 5 de diciembre de 2012.- Alcalde, Gil Ariso Planas.
ID: A120083182-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2012-12-26T19:16:31+0100




